2
2

                                                  Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУТУЛИК"

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  30 ноября  2022 г.   № 4/148-дмо                                       п. Кутулик
«О      внесении      изменений      в
Устав муниципального образования

«Кутулик»

           Руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума муниципального  образования  «Кутулик»
Р Е Ш И Л А:

         1. Внести в Устав муниципального образования «Кутулик» следующие  изменения и дополнения:
          - статью 7.1 изложить в следующей редакции:
         «Статья 7.1.  Муниципальный контроль
         1. Органы местного самоуправления Поселения организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской области.
         Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Поселения объектов соответствующего вида контроля.

        2. Определение органов местного самоуправления Поселения, наделенных полномочиями по осуществлению муниципального контроля, установление их организационной структуры, полномочий, функций, порядка их деятельности и определение перечня должностных лиц указанных органов местного самоуправления и их полномочий осуществляются в соответствии с Положением о муниципальном контроле, утверждаемым Думой Поселения.
        3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
        - в статьях 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 45, 47, 48, 51 слова «(обнародование)» в соответствующем падеже исключить;

        - часть 4 статьи 38 дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

        «15.1) оказание содействия военным комиссариатам в их мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации;»
        - статью 43.2 исключить.
          2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Кутулик» и последующего официального опубликования.

Председатель Думы
Глава муниципального

образования «Кутулик»                                                               В.А. Бардаев